A intantum acerrimus est, ut subtilissimus diabolus intelligere et investigare Incarnationis ejus mysterium non valuerit, sed sola voluntate Patris descendit in uterum Virginis, et *Verbum caro factum est et habitavit in nobis* (Iohann. i). Haedo autem simillimus est unicornis, quia Salvator, secundum Apostolum factus est in similitudinem carnis peccati, ut de peccato dannaret peccatum (Rom. viii).

CAP. VII. *De hydro et hydra.*

B Est animal in Nilo flumine, quod dicitur hydro aquaticus serpens, id est in aqua vivens. Graeci enim hydor [ὕδωρ] aquam vocant. Inde hydrus aquaticus serpens, eujus ietu obturgescunt, quem morbum boam [fibram] dicunt, eo quod simo bovis eretur. Secundum poetas hydra est draco multorum capitum, qualis fuit in Lerna palude provinciae Arcadiæ, quem cum Hercules occidere vellet, uno capite cæso, tria capita exsurgebant. Sed hoc fabulosum est. Nam constat quod hydra dieta multorum capitum, est locus evomens aquas vastantes vicinam civitatem, in quo uno meatu clauso multi erumpent, quod Hercules videns loca ipsa igne exussit, et meatus clausit. At hic hydrus præfatus inimicus est crocodilo, et hanc habet naturam et consuetudinem, ut cum venerit et viderit crocodilum in littore dormientem, vadit et involvit se luto, quo possit facilis illabi in fances crocodili. Crocodilus igitur subito eum vivum transglutit, ille vero dilanians omnia viscera ejus, non solum vivus, sed etiam illæsus exit C Sie igitur mors et infernus figuram habent crocodili quorum inimicus est Dominus noster Jesus Christus. Nam assumens humanam carnem, descendit ad infernum, et disrumpens omnia viscera ejus, eduxit eos qui injuste ab eo detinebantur in morte. Mortificavit enim ipsam mortem resurgens a mortuis, et illi insultat per prophetam dicens: *Omors, ero mors tua, morsus tuus ero, inferne* (Osee. xv); quia et corpora multorum sanctorum cum Christo eo tempore resurrexere (Matth. xvii, 27).

CAP. VIII. *De crocodili natura.*

D Crocodilus a colore croceo dicitur, et nascitur in Nilo flumine, quadrupes animal, terra et aqua vivens longitudine plerumque viginti cubitorum, dentium et unguum immanitate armatum, cuius cutis tantæ duritiae dicitur, ut quamvis percussio in tergo lapidum iectibus, nihil laedatur. Nocte in aquis, die in humo quiescit; qui si aliquando inveniat hominem comedit eum, si vincere potest, et postea eum semper plorat. Solus autem præ omnibus animalibus superiora oris movet, inferiora vero immota tenet. Sternens ejus fit unguentum, unde vetulæ et rugosæ mulieres facies suas perungunt, siuntque pulchrae donec sudor defluens faciem lavet. Cuius figuram portant hypocritæ sive luxuriosi atque avari, quia, quamvis vento superbiae inflentur, tabe luxuriae maculentur, avaritiae morbo offuscentur tamen rigidi ac velut sanctissimi in sanctificationibus legis coram omnibus incedere hominibus sese ostendunt. Nocte in aquis, die humi quiescit, quia quamvis hypocritæ lu-